
 توفير سوق مالي يتسم بالعدالة والكفاءة والشفافية وتأمين بيئة قوية وآمنة لتداول الأوراق المالية لزيادة الثقة بسوق الأوراق
.المالية

.2002لسنة ) 76( قانون هيئة الأوراق المالية رقم  :الاطار القانوني 

: الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة :سنة الاعداد 

تعزيز الشفافية وآفاءة التداول في - 1 
.سوق الاوراق المالية 

تعزيز القدرة الرقابية لبورصة - 2 
عمان على عمليات التداول بالأوراق

.المالية

1
2
1

2

 نسبة مساهمة غير الاردنيين في القيمة السوقية
).مليار دينار( حجم التداول 

 عدد الزيارات الميدانية التي قامت بها دائرة التفتيش على مكاتب الوسطاء التابعة
لبورصة عمان

 عدد الشرآات التي قامت بتزويد البورصة بالتقرير الربعي

مؤشر قياس الأداء
2007
2007
2007

2007

القيمة الأساس

49%
12.35

46

103

51%
15
51

120

53%
16.5
57

125

55%
18.2
63

130

8961

8962

1

2

الادارة و الخدمات المساندة

التداول بالاوراق المالية

عدد الشرآات المدرجة في بورصة عمان
درجة رضا المتعاملين مع البورصة

عدد الدورات التثقيفية

2007
-

2007

245
-
1

265
70%
2

270
75%
4

275
80%
6

: الرؤيـــا 

 تسعى بورصة عمان لأن تكون أحد أهم وأحدث البورصات في المنطقة وفي العالم من خلال توفير آافة الوسائل التقنية
والتشريعية اللازمة لجعلها محط اهتمام وجذب المستثمرين المحليين والأجانب، وتوفير سوق عادل للتعامل بالأوراق المالية

.يمتاز بدرجة عالية من الشفافية والكفاءة والسيولة والعمق، والمساهمة في تنمية الاقتصاد الوطني

: الرسالة 

:تاريخ آخر تحديث للخطة 

الدائرة و مؤشرات قياس الاداء/ الأهداف الإستراتيجية للوزارة 

الهدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة القيمة
200920102011

البرامج  التي تحقق الأهداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة
200920102011القيمة

8961

8962

الادارة و الخدمات المساندة

التداول بالاوراق المالية

جاريـــــة

جاريـــــة

001

001

رأسمالية

رأسمالية

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

مشروع الادارة

التداول الالكتروني

8961

8962

مخصصات البرامج 
مقدر

البرنامج

المجموع  

المجموع  

مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرامج

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــع

1259000

2901000

220000

880000

220000

880000

190000

950000

1479000

3781000

190000

930000

1651500

3691500

220000

880000

1920300

4413700

190000

950000

190000

950000

190000

930000

190000

930000

1841500

4641500

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   
1100000

2110300

5343700

1140000

2009

1120000

تأشيري
2010

المجموع   

تأشيري

مقدر

2011

تأشيريتأشيري

الهدف

2009

الهدف
1

2

2010

    بورصة عمان8157: الفصل 

2011

1
2
1

:   الدائرة /  الخطة الإستراتيجية للوزارة 

526000064830007454000 مجموع الفصـــــــل  

مجموع الجاريـــــة  
مجموع الرأسمالية  

416000053430006334000
110000011400001120000



خلاصة موازنة بورصة عمان
)بالدينار( 

0 2,000,000 0 الوفر بعد التمويل/العجز
 2,000,000 14,200,000  15,000,000

وفر الموازنة
مدورة/وفورات سابقة

 11,156,100
 3,843,900

 2,000,000
 0

 14,200,000
 0

 15,000,000 0 14,200,000

14,200,000 0 15,000,000 تحويلات للخزينة

3,440,000 3,440,000 2,364,000  مجموع النفقات الجاريه

5,600,000 7,600,000 3,579,458 :-المشاريع المموله ذاتيا منها 

0 0 0 المشاريع المموله من القروض
0 0 0 :-المشاريع المموله من المنح منها 

5,600,000 7,600,000 3,579,458 مجموع النفقات الرأسماليه
9,040,000 11,040,000 5,943,458 إجمالي النفقات

14,200,000 2,000,000 11,156,100 الوفر قبل التمويل/العجز

إعادة تقديرمقــدرفعلــــيالبيــــــــــــــــان

 13,040,000  17,099,558 23,240,000
23,240,000 13,040,000 17,099,558 الأيرادات الجارية

الإيـــــــــــــــــــــــــرادات:    أولا 

    مجموع الإيرادات     

النفقــــــــــــــــــــــــــــات:    ثانيا 

النفقات الجاريه- أ 

النفقات الرأسماليه- ب 
1- 

2- 
3- 

:ثالثا
موازنة التمويــــــــل: رابعا 

المصــــــادر- ب 

المصـــــــادر مجموع

الإستخدامـــــات- أ 

مجموع الإستخدامات

:خامسا

200720082008

1-

1
2

1-

-
-

1,000,000 1,000,000 855,756 الرواتب والأجور والعلاوات- 1
النفقات التشغيلية- 2
النفقات التحويلية- 3
)غير العادية(النفقات الأخرى- 4

 915,244 1,070,000 1,070,000
 593,000 1,370,000 1,370,000

مشاريع برنامج التحول- 

0 0 مشاريع الأجندة الوطنية- 



)بالدينار(

خلاصة موازنة  بورصة عمان

177000001931300021010000

141
142

 ايرادات دخل الملكية
 ايرادات بيع السلع والخدمات

1000000
16700000

900000
18413000

800000
20210000

مجموع الإيرادات   

416000053430006334000

211
212
221
271
282

 الرواتب والأجور والعلاوات
 مساهمات الضمان الاجتماعي
 استخدام السلع و الخدمات

 التقاعد والتعويضات
 نفقات اخرى متنوعه

1220000
122000

1210900
1144000

463100

1800000
180000

1496200
1300000

566800

2026000
200000

1743100
1680000

684900
مجموع النفقات الجارية   

4113001
4119006

 وفر الموازنة قبل التمويل
 اقساط قروض اسكان الموظفين

12440000
60000

12830000
70000

13556000
80000

202001110000011400001120000 إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

5114001
5119010

 تحويل فائض الوحدات الحكومية للخزينة
 قروض الاسكان الممنوحة للموظفين

12000000
500000

12400000
500000

13136000
500000

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
النفقات الجارية               -  أ 

1120000 1140000 مجموع النفقات الرأسمالية   1100000

النفقات الراسمالية   -   ب 

 موازنة التمويـــــــــــل
الإ ستخدامـــــات    -  أ 

125000001290000013636000 مجموع الاستخدامات  
المصـــــــــادر  -  ب 

125000001290000013636000 مجموع المصادر  

الوفر قبل التمويل/  العجز
526000064830007454000اجمالي النفقات     

124400001283000013556000

000الوفر بعد التمويل/ العجز

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

200920102011



الإيـــرادات

)بالدينار  ( 8157

1411

1421

1422

901

050

901

002

001
002
003

028

1000000

15000000
660000
800000

240000

900000

16523000
730000
920000

240000

800000

18200000
800000
970000

240000

800000

19970000

240000

900000

18173000

240000

1000000

16460000

240000

800000

19970000

240000

900000

18173000

240000

1000000

16460000

240000
21010000 19313000 17700000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات  

بورصة عمان

فوائد مستلمة من قبل الوحدات الحكومية    

الايرادات الجارية لبورصة عمان    

رسوم محصلة بواسطة الوحدات الحكومية    

الفوائد

مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

رسوم ادارية

الفوائد البنكية    

عمولات التداول    
عمولات ادراج    

ايرادات تقديم معلومات    

رسم اشتراك و انتساب    

: الفصل 
رقم المادة
الرئيسية

\المادة 
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
200920102011

             



بورصة عمان157الفصــل :
المـــــــــــــــــــادة

عنوانـــــــــــها رقمها
  فعلـــــــي

الرواتب والأجور والعلاوات

( سلع وخدمات( النفقات التشغيليه 

النفقات التحويليه

101
102
105
106
107
111
114
116

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

301
302
303
305
307
308

الموظفون المصنفون
الموظفون غير المصنفين

علاوة غلاء المعيشة الشخصية
علاوة غلاء المعيشة العائلية

العلاوة الاساسية
العلاوة الاضافية

بدل تنقلات
مكافآت الموظفين

الايجارات
الهاتف والتلكس والبرق والبريد

الماء
الكهرباء

المحروقات
صيانة الاجهزة وألالات والاثاث ولوازمها

صيانة السيارات والاليات ولوازمها
صيانة وإصلاحات الابنية ولوازمها

قرطاسية مختلفة، مطبوعات لوازم مكتبية
...)إعاشة، ألبسة ، أدوية ، أفلام ،الخ(مواد وخامات 

)منها عقود التنظيف(التنظيفات ولوازمها 
التأمين

السفر في المهمات الرسمية
اخـــرى

الضمان الاجتماعي
المساهمات

البعثات العلمية والدورات التدريبية
مكافأت لغير الموظفين

فـــوائد
تقاعد وتعويضات

       385135
       171135
       171135

         8557
        42784
         8557

        17113
        51340

         8557
       154021

         4278
        25670
        55619
        77011
        42784
        42784
        42784
        12835
         4278

        21500
        34123

       389000

        95000
        80000

       125000
        55000
        18000

       220000

       450000
       200000
       200000
        10000
        50000
        10000
        20000
        60000

        10000
       180000

         5000
        30000
        65000
        90000
        50000
        50000
        50000
        15000
         5000

        25000
        40000

       455000

       110000
       100000
       160000
       100000
        20000

       880000

       450000
       200000
       200000
        10000
        50000
        10000
        20000
        60000

        10000
       180000

         5000
        30000
        65000
        90000
        50000
        50000
        50000
        15000
         5000

        25000
        40000
       455000

       110000
       100000
       160000
       100000
        20000
       880000

       855756

       915244

       593000

      1000000

      1070000

      1370000

      1000000

      1070000

      1370000

المجمــــوع    

المجمــــوع    

المجمــــوع    

اعادة تقديــــر  مقـــــــدر
2008 2008 2007

      2364000      3440000      3440000      مجمــــــــــوع الفصــــــــــــل      

100

200

300

-1/

بورصة عمان 157 الفصـــل : 
  2008 الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 2007 -

10500
38000

0
27000

3503958

20000
50000

4000000
30000

3500000

20000
50000

4000000
30000

1500000

505
506
507
511
512

معـــدات وآلات وأجهــــزة
مرآبات وآليات
اراضي وابنية
تجهيز وتأثيث

اخرى

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــها رقمها

اعادة تقديــــر  مقـــــــدر  فعلـــــــي
2008 2008 2007

357945876000005600000  مجموع الفصل      

الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات 2007 - 2008  

( بالدينار )

( بالدينار )



الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (   بورصة عمان8157

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى متنوعه

101
102
105
106
107
111
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسيه
  العلاوة الاضافيه

  بدل تنقلات
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات والأثاث ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبية
...إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منها عقود التنظيفات-   التنظيفات ولوازمها 
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

549000
244000
244000

12100
61000
12200
24400
73300

122000

10000
201000

6000
33000
72000

100000
56000
56000
56000
17000

6000
27900
45000

525000

1144000

140000
205000
118100

810000
360000
360000

18000
90000
18000
36000

108000

180000

15000
255000

10000
50000
92000

136000
77000
76000
77500
25000
10000
39200
58000

575500

1300000

211300
232400
123100

911700
405200
405200

20260
101300

20260
40520

121560

200000

16000
286000

8000
58000

103000
143000

79000
79000
79000
24000

8000
40000
64000

756100

1680000

318000
231900
135000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل

1220000

122000

1210900

1144000

463100

1800000

180000

1496200

1300000

566800

2026000

200000

1743100

1680000

684900

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
416000053430006334000 مجموع  الفصل    

200920102011



)بالدينار ( 
بورصة عمان8157
الادارة و الخدمات المساندة8961

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
107
111
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسيه
  العلاوة الاضافيه

  بدل تنقلات
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات والأثاث ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبية
...إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منها عقود التنظيفات-   التنظيفات ولوازمها 
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

:الفصل   
:البرنامج

125900016515001920300 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

164700
73200
73200

3600
18300

3700
7300

22000

36600

3000
60300

1800
9900

21600
30000
16800
16800
16800

5100
1800
8400

13500
170000

343200

42000
60000
35400

243000
108000
108000

5400
27000

5400
10800
32400

54000

4500
76000

3000
14000
28000
41000
25000
25000
27000

8000
3000

11000
18000

195000

407000

65000
70000
37000

273510
121560
121560

6078
30390

6078
12156
36468

60000

4800
85800

2400
14400
30900
42900
23700
23700
23700

7200
2400

12000
19200

250000

504000

95400
69500
40500

2011-2009للسنوات 
 النفقات الجارية حسب البرنامج 

366000

36600

375800

343200

137400

540000

54000

478500

407000

172000

607800

60000

543100

504000

205400

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     



)بالدينار ( 
بورصة عمان8157
التداول بالاوراق المالية8962

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
107
111
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسيه
  العلاوة الاضافيه

  بدل تنقلات
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات والأثاث ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبية
...إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منها عقود التنظيفات-   التنظيفات ولوازمها 
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

:الفصل   
:البرنامج

290100036915004413700 مجموع البرنامج    
416000053430006334000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

384300
170800
170800

8500
42700

8500
17100
51300

85400

7000
140700

4200
23100
50400
70000
39200
39200
39200
11900

4200
19500
31500

355000

800800

98000
145000

82700

567000
252000
252000

12600
63000
12600
25200
75600

126000

10500
179000

7000
36000
64000
95000
52000
51000
50500
17000

7000
28200
40000

380500

893000

146300
162400

86100

638190
283640
283640

14182
70910
14182
28364
85092

140000

11200
200200

5600
43600
72100

100100
55300
55300
55300
16800

5600
28000
44800

506100

1176000

222600
162400

94500

2011-2009للسنوات 
 النفقات الجارية حسب البرنامج 

854000

85400

835100

800800

325700

1260000

126000

1017700

893000

394800

1418200

140000

1200000

1176000

479500

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     



الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية   
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (   بورصة عمان8157

 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

512

505
506

511

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات وأجهزة
 مرآبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

420000

600000
50000

30000

440000

620000
50000

30000

470000

570000
50000

30000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل

420000

650000

30000

440000

670000

30000

470000

620000

30000

المجموع   

المجموع   

المجموع   
110000011400001120000 مجموع  الفصل   

200920102011



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  بورصة عمان8157
 الادارة و الخدمات المساندة8961

     مشروع الادارة001  المشروع

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

512

505

506

511

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات وأجهزة

 مرآبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

40000

100000

50000

30000

40000

70000

50000

30000

40000

70000

50000

30000

:  الفصل 
:  البرنامج 

999

001

999

999

 متفرقة

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 متفرقة

 متفرقة

40000

100000

50000

30000

40000

70000

50000

30000

40000

70000

50000

30000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

220000190000190000 مجموع البرنامج    

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 202001 مصدر التمويل
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

190000190000مجموع المشروع   220000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  بورصة عمان8157
 التداول بالاوراق المالية8962

     التداول الالكتروني001  المشروع

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

512

505

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات وأجهزة

150000
130000
100000

500000

160000
140000
100000

550000

170000
160000
100000

500000

:  الفصل 
:  البرنامج 

015
018
999

001

 انظمة تشغيل وبرمجيات
 صيانة شبكات حاسوب

 متفرقة

 أجهزة حاسوب وتوابعه

380000

500000

400000

550000

430000

500000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

880000950000930000 مجموع البرنامج    
110000011400001120000 مجموع الفصل    

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 202001 مصدر التمويل
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

950000930000مجموع المشروع   880000
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